Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. № 345

Об итогах школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской федерации от 18.11.2013 г. № 1252, с распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 15.07.2020 г. № 1205-р;

распоряжениями Комитета по образованию администрации Волховского

муниципального района от 08.09.2020 г. № 228, от 02.11.2020 г. № 288 были

организованы и проведены школьный и муниципальный этапы всероссийской

олимпиады школьников.

Школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году проводились по 20 предметам: английскому языку,

астрономии, биологии, географии, информатике, искусству, истории, литературе,

математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку,

технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике.

В школьном этапе приняли участие 11216 обучающихся 4-11-х классов

общеобразовательных организаций Волховского муниципального района.

Победителями стали 1220 участников, призерами – 1549. Самыми многочисленными

стали олимпиады по русскому языку (1449 чел.), математике (1422 чел.), литературе

(934 чел.), истории (882 чел.), технологии (840 чел.). Самыми малочисленными - по

информатике (92 чел.), искусству (47 чел.).

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 1028 обучающихся 4-11х

классов, из них 179 школьников заняли призовые места, в том числе 93 школьников

стали победителями, 86 - призерами (приложение).

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами

всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность для

поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Горбунович Екатерину

Алексеевну, начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

образования Волховского района».

Председатель Комитета

по образованию

Ю.Н.Мельникова

Исп. Сякова Е.В., 72101

Приложение к распоряжению

Комитета по образованию

от 28.12.2020 № 345

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

№
п/п

ОО
Всего участвовало

обучающихся 4-11

классов
Победители Призеры Участники

1. Волховская городская гимназия № 3 92 8 14 70

2. Волховская СОШ № 1 155 28 16 111
3. Волховская СОШ № 5 69 3 1 65

4. Волховская СОШ № 6 79 8 7 64

5. Волховская СОШ № 7 117 11 9 97

6. СОШ № 8 г. Волхова 122 16 13 93

7. Новоладожская СОШ  109 3 12 94

8. Сясьстройская СОШ № 1 50 3 4 43

9. Сясьстройская СОШ № 2 30 3 4 23

10. Алексинская СОШ 40 4 2 34

11. Бережковская ООШ 9 0 0 9

12. Гостинопольская ООШ 9 0 2 7
13. Иссадская ООШ 4 0 0 4
14. Кисельнинская СОШ 10 0 0 10

15. Пашская СОШ 49 3 1 45

16. Потанинская ООШ 11 1 0 10

17. Свирицкая СОШ 13 0 0 13

18. Селивановская ООШ 17 0 0 17

19. Староладожская СОШ 17 2 1 14

20. Усадищенская СОШ 26 0 0 26

Итого: 1028 93 86 849